Obsequio Amplit. VV. deuotus

IOANNES VAN VFFELE.

VITA
DIDACI
COVARRVVIAS
A LEYVA.

EX BIBLIOTHECA HISPANICA

A R P.

ANDREA SCHOTTO

CONCINNATA.

SINGULARE Hispaniae ornamentum Didacus exstitit, cum ob singulari iudicium, tum iuris utriusque, quod scriptis ad posteritatis memoriam sempiternam mirificè illustravit, tractatione. Natus is anno eius faculi duodecimo Toleti Carpetanorum S. Iacobi Feso, unde illi nomen (Didacus enim idem qui Iacobus) quo etiam anno Pamphelona victa Castella Regno Nauarra accessit: parentibus quidem Hispanis, uno vero materno Belga, Toletana Ecclesia architecto. Hinc & utriusque nepoti ingens eruditarum linguarum Graecæ ac Latina studium, ad rerum cognitionem insitum penè atque innatum. Patrius Salmantica sacerdos satis re lauta Didacum & Antonium iactis iam feliciter primis Latina lingua rudimentis, una domi aluit. Post in S. Salvatoris Collegij Ovetensis, ubi natalium integritas queritur collegio, eos breui in Iurisprudentia progressus fecerunt, ut equalibus longè antecellerent, post etiam de superiori loco ius publice ordine interpretarentur, magna auditorum corona atque applausu. Tametsi vero in Doctoris laurea iniquis iudicium suffragii Didacus pressus esset, vicit tamen, ac transcendit; editis mox ingenij monumentis expectationem iudiciumque perturbato animo datum. Praestrinxit enim veluti Sol oculorum aciem, amulofiq; atque aduersarios, qui in eum ora vultusq; admirabundi conuerterant: & præstanti doctrina viro morumq; facilitate omnes sibi adiunxit. In his Ferdinando Graecarum litterarum Doctore est usus, qui cum in Plinius castigationibus non semel predicat. Missus binc à Rege Catholico in Synodus Tridenti coetiam hoc est, in publicum piorum doctissimorumq; theatrum unâ cum fratre, Ant. item Augustino, Martino Ayala, Aria Montano, ceterisque. Domum ubi reuertit Episcopus Roderici oppidi est renunciatus: dein Segobiensis Presul, & Conchenensis designatus. Neque hic Principis in ornando excellentis doctrina viro studium substitit: quin & Senatus Regij Præsidem ex Antecessore creauit. Quo munere integrè annos aliquot Reip. constituenda sic est usus; ut continenter atque incorrupte ius dicendo florem, sibi Nobilitatis Hispanica obstrinxerit, temporis usque è parsus, cetera minimè auarus, ut semihora spatium, quo Senatores unâ ad Regem ingressuri expectare solent, elabi sine fructu non sineret: incitatus, credo, C. Plinius Maioris exemplo, qui temporis, quod studijs non daretur, iacturam longè maximam existimaret. Sic interea loci, collegis inambulantibus,